
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 8 del 24/01/2014 
 
Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2014/2016 ED APPROVAZIONE ELENCO 

ANNUALE 2014.-  
 

L’anno   duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12,30 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE   s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art.128 del D.P.R. 12Aprile 2006 n° 163 e successive modifiche ed integrazioni il quale prevede espressamente che 

per lo svolgimento delle attività relative alla realizzazione di lavori pubblici, gli enti pubblici sono tenuti a predisporre ed 

approvare il Programma Triennale ed il relativo Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno stesso, di 

singolo importo superiore a €uro 100.000,00; 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 09 giugno 2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante:”  Procedura e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 

annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art.128, della legge 163/2006 n° 163 e successive modificazioni ed integrazioni”; 

 

Dato atto che le Amministrazioni aggiudicatici sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei 

lavori sulla base degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e sono pubblicati sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n° 20 e per 

estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio del Lavori Pubblici; 

 

Ritenuto di dover, in applicazione delle norme sopra citate, adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche ed il relativo elenco annuale dei lavori pubblici da realizzarsi nel Comune di Proceno, in tempo utile per 

consentirne la pubblicazione per 60 giorni, prima della data di approvazione da parte del Consiglio Comunale del bilancio 

di previsione relativo agli anni 2014-2015-2016; 

 

Visto che il Comune di Proceno intende adottare una forte contrazione della spesa con l’intento di diminuire il forte 

indebitamento presente e che pertanto potrà realizzare solo quegli interventi che saranno finanziati con oneri a totale carico 

di enti esterni;  

 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L., approvato con D.L.vo 18/08/2000, n° 267 dal 

Responsabile del Servizio; 

 

Con votazione unanime  

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che per le motivazioni di cui in premessa, che qui si richiamano ed approvano, l’ente non ha in 

programma per il triennio 2014/2016 nuove opere pubbliche;  

2) Di dare altresì atto che il presente deliberato potrà essere modificato in qualsiasi momento per sopraggiunte 

necessità contingibili ed urgenti o per la concessione di finanziamenti a totale carico di soggetti terzi;   

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. approvato con 

D.L.vo 18.8.2000, n° 267. 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Giovan Franco Pezzola 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/09/2014       al  15/10/2014           al n. 241     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/09/2014                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/01/2014       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 24/01/2014 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


